4 Ihsan Ali Fauzi, “Wahhabisme dan Sumbangan Algar: Pertanggungjawaban Penerbit”,
dalam Hamid Algar, Wahhabisme Sebuah Tinjauan Kritis. Terj. Rudy Harisyah Alam .
(Jakarta: Democracy Project Yayasan Abad Demokrasi, 2011), h. 7 Istiilah Wahhabisme
sendiri merujuk kepada nama tokoh pencetus paham keagamaan ini, yaitu Muhammad
bin Abd Wahhab (1115-1201H/1703-1787 M) yang lahir di Uyainah, Najed. Istilah
Wahabi ini adalah nama yang diberikan oleh lawan-,lawannya. Mereka sendiri menyebut
dirinya dengan Muwahhidun (pendukung ajaran yang memurnikan Tauhid. Periksa John
O. Voll. “Wahabiyah” dalam Mircea Eliade, ed.